weenot

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ : 06.229.975/0001-72

-J.4)74
q3.2Q3

314
celf

Bom Jardim - MA, 25 de maio de 2021.

OFICIO N° 804/2021.

A
ODONTOMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ N° 03.664.454/0001-55.
ELIAS PACHECO DE BARROS NETO
Representante Legal.

Assunto: Anuência de Adesão a Ata de Registro de Preços N° 01.2304.004/2021, referente ao
Pregão Presencial SRP N° 004/2021-SRP.

Prezados,

Solicitamos a Vossa Senhoria ANUÊNCIA para uma eventual adesão dos itens registrados a Ata de
Registro de Preços N°01.2304.004/2021, referente ao Pregão Presencial SRP N° 004/2021-SRP,
cujo objeto é: fornecimento de medicamentos em geral, materiais hospitalares, materiais
odontológicos, materiais laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as
necessidades da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento de Santo Amaro do Maranhão/MA.,
razão pela qual consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão por parte desta Prefeitura
Municipal de Bom Jardim/MA, por meio de seu Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representado pelo seu Secretário Municipal de Saúde o Sr. Wagner Araújo Varão, inscrito no RG
0000557855596-9 e CPF n° 856.495.703-53 em aderir aos itens do lote IV — Material Odontológico
registrados pela Empresa Odontomed Hospitalar LTDA. .

LOTE IV - MATERIAL ODONTOLOGICO
ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO UN1D. MARCA QTD V. UN1T V. TOTAL
358 AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/I00 CX INJEX 20 R$40.98 R$819,60

359 ÁLCOOL 70% CX/12 UND LT SANTA CRUZ 240 R$11.48 R$2.755,20

360 ALGODAO HIDROFILO 500G PCT NATHALYA 100 R$20,36 R$2.036,00

361 ALGODAO ROLETE DEN1 AL PCT/I 00 PCT SS PLUS 300 R$1,94 R$582,00

362 AMALGAMA CiS-80 2 PORÇÃO PCT C/50 CX METALMS 8 R$205.79 R$1.646_32

363 ANESTESICO ART1CAINA 4% +
EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50

CX DFL 20 R$298,89 R$5.977,80

k.

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br

t2.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ : 06.229.975/0001-72

Le 	1
3. 20,.9L

3 5.-
eàeá

368 APLICADOR DYCAL DUPLO UNI) GOLGRAN 24 R$11,75 R$282,00

369 APLICADOR MICROBRUSII FINO C/100 PCT KG 25 R$15.67 R$391,75

371 BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28 UND M1CRODONT 20 R$93,014 R$1.861,60

379 BROCAS ESFERIC.A DE ALTA ROTAÇÃO
D1AMANTADA N" 1013

UND MICRODONT 50 R$9,75 R$487,50

380 BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N° 1014

UND M1CRODONT 40 R$9,75 R$390,00

381 BROCAS ESP ER1CA DE ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N° 1015

uND MICRODONT 40 R$9,75 R$390,00

385 BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N° 1035

UND M1CRODONT 100 R$9,75 R$975.00

386 BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N° 1092

uND M1CRODONT 100 R$9,75 R$975,00

387 BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N° 1094

uND MICRODONT 100 R$9.75 R$975,00

388 BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO
D1AMANTADA N°1095

UND MICRODONT 100 R$9,75 R$975,00

390 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO UNI) DX 4 R$548,78 R$2.195,12

391 CABO P/ ESPELHO DUFLEX UND PREVEN 40 R$10.49 R$419.60

392 CIMENTO DE ZINCO LIQI TIDO I01 UNI) MAQUIRA 75 R516,65 R$1.248,75

393 CEMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10ML UND MAQUIRA 100 R$15,65 R$1.565.00

394 CLOREXIDINA 0,12% ENXAGI JANTE
BUCAL 1000ML

LT REYNER 100 R$39.18 R$3.918,00

398 CREME DENTAL 50 GRAMAS LIN D HILLO 500 R$1,74 R5870,00

399 DESINFETANTE HOSPITALAR
(GERMICIN) 5000ML

GL RIO QUIMICA 12 R$41,15 R$493,80

404 FIO NYLON 3-0 C/AG.3 Cri CX/24 CX TECHNEW 100 R$56_83 R$5.683,00

408 FITA P/AUTOCLAVE 19MYX30M RL SS PLUS 150 R56,35 R$952,50

409 FLUOR GEL ACICULADO (TUTU FRUT11)
200ML

FRS 1ODONTOSUL 250 R$8.00 R$2.000.00

411 HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ut.
S/EPINEFRINA

FRS MAQUIRA 20 R$31,35 R$627.00

412 HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEI.RINA
(HEMOSTOP) 'MIL

FRS MAQUIRA 50 R$122,49 R$6.124,50

413 HIDROCORTISONA + NEOMICINA +
POLIMIXINA 13 GOTA 10MG+5MG 101141
(OTOSPORN

FRS FQM 40 R$17,48 R$699,20

414 HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A PO 100 UND MAQUIRA 50 R$7,44 R53 72,00

416 LAMINA P/ BISTURI CX/1(X) N" 15 CX SOLIDOR 120 R$35.27 R$4.232.40

417 LUVA DE PROCED17~TO TAM. G
ou100

CX SUPERMA.X 30 R$159,26 R$4.777,80

420 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP
cum

CX SUPERMAX 50 R$159,24 R$7.962.00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sitio: www.bomjardirn.ma.gov.br

leee00_,
weee■
■ffiele.,
areraw

PREFEITURA MUNICIPAL DE  	 714

BOM JARDIM 	3
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

425 OLE0 LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA
ROTACAO SPRAY 200ML

UNO IODONTOSUL 12 R$17,59 R$21 LOS

426 OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS UNO MAQU1RA 240 R$7.78 R$1,867.20

427 PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO
PCT/I2 FLS. BASIC AZUL

PCT MAQU1RA 38 R$3.50 R$133,00

428 PASTA DIAMANTADA DIAMOND
UNIVERSAL O SER. C/ 2 GRAMAS

UND MAQUIRA 24 R$23,51 R$564,24

429 PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90
GRAMAS

UND MAQU1RA 120 RS10,48 R$1.257,60

431 PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100
GRAMAS

UND MAQU1RA 80 R$10,19 R$815,20

433 POTE DAPPEN PLÁSTICO
AUTOC LAVÁVEL

UND MAQU1RA 30 R$3,89 R$116,70

437 RESINA COMPOSTA FOTO DA3 40R UNO VIGODENT 100 R$28.41 R$2.841,00

439 RESINA COMPOSTA FOTO DB2 4GR UNO VIGODENT 100 R$28,39 R$2.839,00

440 RESINA COMPOSTA FOTO E.A1 4GR UND VIGODENT 100 RS28.39 R$2.839,00

441 RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR UNO VIGODENT 100 R$2839 R$2.839.00

442 RESINA COMPOSTA FOTO EA3,5 40R UND VIGODENT 100 R$28,39 R$2.839,00

443 RESINA COMPOSTA FOTO EA4 40R UND VIGODENT 100 RS2839 R$2.839.00

444 RESINA COMPOSTA FOTO EB1 40R UNO VIGODENT 100 R$28,39 R$2.839,00

445 RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR UND V1GODENT 100 R$28,39 R$2.839,00

446 RESINA COMPOSTA FOTO EB3 40R UND VIGODENT 100 R$28,39 RS2.839.00

447 RESINA COMPOSTA FOTO EC2 40R UND VIGODENT 100 R$28,39 R$2.839,00

448 REVELADOR 475ML FRS CARESTREAM 40 R$17.49 R$699,60

449 SACA BROCA UNIVERSAL ALTA
ROTAÇÃO

UNO DX 18 R$60,75 R$1.093,50

450 SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS
FOTO 5ML+ATT.AQUE GEL

FRS FGM 30 R$25,47 R$764,10

451 SORO FISIOLOGICO 0.9% 500 ML BOL BBRAUN 1500 R$6,25 R$9.375,00

452 SUGADOR ODONTOLOGICO C/40 PCT SSPLUS 50 R$5,49 R$274.50

453 TAÇA DE 13ORRACHA P/ PROFILAXIA UND PREVEN 30 R$3,13 R$93,90

454 - TIRA DE LIXA DE POLIESTF_R PCT/I50 PCT PREVEN 30 R$26,45 R$793,50

Valor Total R$112.111,56

TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO: RS112.111,56 (Cento e doze mil, cento e onze reais e
cinquenta e seis centavos).

Solicitamos ainda o envio do Termo de Autorização à Adesão acompanhado dos documentos listados
abaixo para subsidiar a contratação do referido objeto:

Autorização por parte da autoridade competente para a deflagração do procedimento
licitatório;

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br

11111~;111.

h  1111~Ig  	 .

Imeerre 	1-1•?1~ 	 •  á 	_
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	C.L9,3 2021

BOM JARDIM
_C(4/

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Il. 	Parecer Jurídico, aprovando a minuta do Edital, do Contrato e demais anexos;
III. Edital, minuta do Contrato e demais anexos;
IV. Avisos de Publicação do Certame;
V. Documentos de Habilitação da licitante vencedora;

VI. Termo de Adjudicação do objeto da licitação;
VII. Termo de Homologação de Processo Licitatório;

VIII. Ata de Registro de Preço e a Publicação do extrato da referida Ata;

Sendo só o que requer para o momento, renovamos protesto de eleva estima e consideração.

,NNe

Atenciosamente,
ço

WAGNER DE ARAÚJO VARÃO
Secretario Municipal de Saúde

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br